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JYVÄSKYLÄN PAVILJONGIN aulassa

talvitakeista kuoriutuu harmaan ja rus-

kean sävyihin pukeutuneita uskovaisia.

”Rauhaa”, miehet tervehtivät toisi-

aan.

On torstaiaamu

Suomen helluntai-

seurakuntien talvi-

päivillä tammikuun

puolivälissä. Seura-

kuntien työnteki-

jöille tarkoitettuun

tapahtumaan on il-

moittautunut yli

800 henkeä. Heille

varattu suuri auditorio alkaa täyttyä he-

ti aamusta.

Kyseessä voisi olla mikä tahansa kon-

ferenssi. Monikymmenmetriselle taus-

takankaalle heijastetaan livekuvaa kul-

loisestakin puhujasta. Penkkiriveiltä

kuuluu yskäisyjä, vaatteet kahisevat ja

aina välillä kännykkä soi.

Heti ensimmäisen puhujan jälkeen

lavan eteen astelee farkkuihin ja colle-

gepaitaan pukeutunut mies, joka kantaa

mukanaan metallikielistä kitaraa.

”Tämä on sellainen laulu, jonka aika-

na Jeesus tulee tänne”, hän spiikkaa.

Viimeistään tässä vaiheessa on selvää,

että tämä ei ole mikä tahansa konfe-

renssi.

HELLUNTAIHERÄTYKSEN juuret

ulottuvat sadan vuoden taakse Los An-

gelesiin. Huhtikuussa 1906 Edward
Lee ja William J. Seymour olivat täyt-

tyneet Pyhästä Hengestä Leen kotona

Azusa-kadulla. Tästä innoittuneena

Seymour vuokrasi tyhjän kirkon samal-

ta kadulta ja alkoi levittää uutta sano-

maa.

Helluntailaisuuden toi Suomeen nor-

jalainen Thomas Barrattin vain muu-

tamaa vuotta myöhemmin. Hän vieraili

herätyskristillisten kutsumana Helsin-

gissä syksyllä 1911. Ensimmäinen suo-

menkielinen seurakunta rekisteröitiin

1915. Liike levisi pian suurimpiin kau-

punkeihin ja 1930–40-luvuilla maaseu-

dulle.

NÄYTTEILLEASETTAJAT ovat vallan-

neet Paviljongin toisen kerroksen. Ko-

timaan sisäisten lähetysjärjestöjen lisäk-

si pöytiä on ainakin Fidalla, joka on

Suomen suurin ulkomaille lähetystyötä

tekevä järjestö sekä romanilähetyksellä

ja Itä-Euroopan lähetystyöllä.

A v a i n m e -

dian osastolta

kävijä voi

noukkia mu-

kaan esitteen,

jonka otsikko

on ”Media –

seurakuntasi

avain maail-

man evanke-

liointiin?” Yhtiö on oman määritel-

mänsä mukaan helluntailiikkeen me-

dialähetystalo.

Sekä sillä että perinteisemmällä lähe-

tystyöllä on aina ollut suuri merkitys

helluntailiikkeelle. Sen ymmärtää, kun

kuuntelee Fidan toiminnanjohtajan Ar-
to Hämäläisen luettelemia tilastotieto-

ja. 

”Suomalaiset käynnistivät lähetys-

työn Etiopiassa vuonna 1951, ja tällä

hetkellä maassa  on toista miljoonaa

helluntailaista. Suomessa noin 90 pro-

senttia seurakunnista tukee jotain lä-

hettiä, ja viime vuonna meille tuli 36

uutta lähettiä.”

Helsingin Saalem-seurakunnan pas-

tori Klaus Korhonen selittää hengelli-

sen ja maallisen yhteiselon kuuluvan

olennaisesti helluntailaisuuteen.

”Me uskomme ihmeisiin, mutta sa-

malla on korostet-

tu, että kun sydän

on taivaassa, jalko-

jen on oltava vah-

vasti maan kama-

ralla. Ulkopuoli-

sesta näyttää ehkä

siltä, että hellun-

tailaisuudessa ko-

rostetaan yliluon-

nollisuutta. Me

olemme kuitenkin

tavallisia ihmisiä täällä, emmekä voi

ohittaa yhteiskunnan kipukohtia.”

MAAILMANLAAJUISESTI helluntai-

laisten määrä on kasvussa. Afrikan li-

säksi myös Etelä-Amerikka ja Aasia

ovat vahvan kasvun alueita.

Kun Euroopassa liikkeellä on kolme

miljoonaa jäsentä, pelkästään Brasilias-

sa helluntailaisia on 17 miljoonaa. 

”Harva suomalainen tietää, että hel-

luntailaisia on maailmalla kymmenen

kertaa enemmän kuin luterilaisia, jos

käsitetään helluntailaisuus laajasti”,

Ristin Voitto -lehden päätoimittaja

Leevi Launonen puolestaan toteaa.

Viime vuoden lopussa Suomessa oli

238 helluntaiseurakuntaa. Jyväskylä on

1700:lla jäsenellään maan kolmanneksi

suurin, heti Helsingin ja Tampereen

seurakuntien jälkeen. 

Pohjanmaa ja Keski-Suomi ovat hel-

luntaiherätyksen vahvoja alueita, vaik-

ka niissäkin helluntailaisten osuus väes-

töstä heiluu vain kahden prosentin

paikkeilla.

SUOMESSA helluntailaisia on noin

45 000. Siihen tulee vielä päälle kym-

menisentuhatta lasta ja nuorta, jotka ei-

vät ole mukana luvussa, sillä lapsikas-

teen sijaan seurakuntaan liitytään

omasta päätöksestä myöhemmällä iällä. 

Jäsenmäärä on kuitenkin laskenut

kymmenessä vuodessa yli 1500:lla. Siitä

kertoo myös yhden perjantaisen alusta-

jan dia, jonka otsikko on ”Suomalaisis-

ta 4 800 000 ei tunne Kristusta”.

Samassa yhteydessä kerrotaan, että

uusille alueille perustetut seurakunnat

kasvavat kyllä. Käytännössä se siis tar-

koittaa, että lähiöistä löytyy nuoria, joil-

le sanoma kel-

paa.

”Helluntaihe-

rätyksen luon-

teeseen on aina

kuulunut sykli-

mäisyys, toisin

kuin kansankir-

kon, joka on hy-

vin vakaa. Vii-

meisen vuosi-

kymmenen aika-

na on tapahtunut voimakas murros,

jonka aikana maallikkoliikkeeseen on

kasvanut teologisesti koulutettu suku-

polvi”, Helsingin Saalem-seurakunnan

pastori Klaus Korhonen kertoo.

Hieman yli puolet helluntailaisista

on naisia. Paviljongissa näkyvä seura-

kuntien työntekijöiden sukupuolija-

kauma on tosin jotain muuta, ikähaaru-

kasta puhumattakaan. Yleisin vastaan-

tulija on nimittäin keski-ikäinen tai sitä

vanhempi mies.

”Tässä onkin

kiinnostava ero.

Jos mennään kat-

somaan meidän

kesätapahtumaa,

siellä on paljon

nuoria”, Arto Hä-

mäläinen sanoo.

”Meillä on

suuri joukko

nuoria työnteki-

jöitä odottamassa

paikkaa, ja se tuo ihan uuden vaiheen

lähivuosina. Sukupolvimurros ei tosin

tule olemaan täysin kivuton”, Korho-

nen arvelee.

TARKOITTAAKO sukupolvenvaihdos

sitä, että kymmenen vuoden päästä hel-

luntaiherätystä ei tunne enää entisek-

seen, kun löyhä moraali ja jumalatto-

mat tavat valtaavat alaa? Tuskin.

”Nuorempi sukupolvi kysyy peruste-

luja ja avointa keskustelua, mutta ei

vaadi, että moraaliarvoista lipsuttaisiin.

Minä peräänkuuluttaisin rehellisyyttä

tässäkin, sillä eivät helluntailaiset ole

mitään pylväspyhimyksiä”, sanoo Lem-

päälän helluntaiseurakunnan 31-vuo-

tias pastori Onni Haapala.

Pyhimyksiä tai ei, helluntailaisilla

seksi kuuluu vain avioliittoon ja ainoas-

taan miehen ja naisen välille. Homous

ei ole ihmiselle hyväksi, kuten eivät

myöskään masturbaatio tai päihteet.

”Ei ole sinänsä synti olla homo, ku-

ten ei ole synti olla invalidi tai heikko

ihminen. Rinnastaisin oikeastaan ho-

mon sinkkuna elävään heteroon, jonka

tulisi myös pidättäytyä seksistä.”

Pastorin mielestä kyseessä ei ole

pelkkä dogmaattinen nautintojen kiel-

täminen. Hänen perustelunsa ovat joh-

donmukaiset.

”Keho on Pyhän hengen temppeli,

eikä sitä tule saastuttaa. Perinteisesti on

ehkä ajateltu, että tupakka, alkoholi ja

huumeet on ne pahat asiat, joita tulee

välttää. Mutta tuleehan kehosta pitää

huolta muutenkin.”

LAUANTAINA puhujapönttöön nousee

Euroopan helluntailiikkeen johtaja In-
golf Ellsel. Hän

kertoo Saksan ti-

lanteesta. Siellä

lähes kaikkien

muiden kristillis-

ten yhteisöjen jä-

senmäärät paitsi

helluntailaisten

ovat olleet laskus-

sa. 

”Eurooppa on

se maanosa, joka

ei ole pitkään ai-

kaan saanut osaa jumalallisesta koske-

tuksesta, mutta se tulee tapahtumaan”,

hän vakuuttaa.

Nuori poninhäntäinen mies käy esit-

tämässä, että vanhemmistoihin otet-

taisiin lisää nuoria jäseniä, jotta seura-

kunnat elävöittyisivät. 

Esitystä kannatetaan, joten talvipäi-

vät päätyy suosittelemaan asiaa. Mitään

sen sitovampaa se ei voisikaan tehdä,

sillä helluntaiseurakunnat toimivat täy-

sin itsenäisesti. 

Tämän jälkeen ihmiset nousevat sei-

somaan ja siunaavat ruokansa yhteis-

laululla. On ruokatunnin aika.

LOUNASPÖYDÄSSÄ miehet puhuvat

uskonasioiden välissä jääkiekosta.

Champion-huppariin pukeutunut

Asko Ali-Löytty,  28-vuotias Seinäjoen

helluntaiseurakunnan nuoriso- ja mu-

siikkipastori, on kertonut viimeisen

tunnin ajan siitä, miltä tuntuu olla us-

kossa, olla helluntailainen.

”Silloin kun olin sinkku, en tarvin-

nut vaimoa tai mitään korvikeaineita.

Yhteys Jumalaan tuntuu siltä, että mieli

kytketään koko maailmankaikkeuden

elämän lähteeseen. Raamatun mukaan

sen yhteyden löytyminen on ihmisen

elämän tarkoitus.”

Lounastauon jälkeen alkaa Talvipäi-

vien päätösjuhla. Ennen kuin haastatte-

lu loppuu, Ali-Löytty pyytää vielä yhtä

asiaa.

”Saanko mä rukoilla sun puolesta?”

4 800 000 
käännytettävää
Satavuotias helluntaiherätys on yksi nopeimmin kasvavista kristillisistä
liikkeistä maailmassa. Suomessa jäsenmäärä kuitenkin laskee ja seura-
kunnissa odotetaan uuden sukupolven esiinmarssia vastuupaikoille. 
Sitä – ja yhteyttä Jumalaan.
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Ylempi kuva: Tampereen helluntaiseurakunnan pastori Eeva Seppäläinen jäi taka-alalle, kun aamunavaus yltyi ylistämiseksi.
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